

یورگن کلپ اعلام کرده که در پایان فصل و پس از ۹ سال لیورپول را ترک می کند. در حال حاضر ۵ گزینه جدی برای جانشینی این مربی آلمانی مطرح شده که هیچ یک از سوی باشگاه مورد تکذیب قرار نکرده. ببینیم کدام گزینه برای قرمزها بهتر است.

یولیان ناگلزمان

کلپ اصرار دارد که پس از ترک انفیلد حداقل یک سال مرخصی خواهد داشت اما با توجه به اینکه یولیان ناگلزمان فقط تا پایان یورو ۲۰۲۴ قرارداد دارد، احتمالاً کلپ به نیم مسی آلمان لینک خواهد شد. در این صورت، ناگلزمان می تواند به گزینه جانشینی این مربی در لیورپول تبدیل شود. اگر در یورو ۲۰۲۴ در خاک آلمان نتایج خوبی برای مناسفت ثبت نشود، قطع همکاری با ناگلزمان قطعی خواهد بود. این سرمربی جوان زمانی گزینه مربیگری رئال مادرید بود، اما به این دلیل که هنوز خودش را آماده چنپن پستی نمی دانست آن را رد کرد اما پس از موفقیت در بایرن مونیخ و حلالا هدایت آلمان با ۳۶ سال سن هنوز هم از برخی بازیکنانهای هدایت باشگاههای بزرگ خارج می رسیده باشد. ناگلزمان ۲۸ سال داشت، به دست آورد، او هم مثل کلوپ و توخل و... از شاگردان مکتب رالف رانگنیک است. این تیم را در دومین فصل خود به مقام چهارم رساند. این لیورپول کلپ بود که سقوط از بوندس لیگا در فصل اول، قهرمانان اروپا شکست داد. ناگلزمان بعد از لایپزیس نقل مکان کرد و آنها را به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۱۹-۲۰ هدایت کرد، قبل از اینکه فصل بعد در بوندس لیگا دوم شود. او سپس به بایرن مونیخ رفت و نخستین قهرمانی خود در بوندس لیگا را در فصل ۲۰۲۱-۲۰ در آنجا به دست آورد اما در مارس سال بعد در حالی از بایرن اخراج شد که یک امتیاز کمتر از دور موند صدر نشین جمع کرده و در لیگ قهرمانان اروپا هر بازی خود اما آیا او برای لیورپول مناسب است؟ در صد برد او در بوندس لیگا ۴۴ درصد در هوفنهایم، ۵۴ درصد در لایپزیس و ۶۶ درصد در بایرن بود. او در فصل ۲۰۱۹-۲۰ در هوفنهایم هم در بوندس لیگا ۵۲٫۹ درصد در هوفنهایم، ۵۵ درصد در لایپزیس و ۶۴٫۷ درصد در بایرن ثبت کرد. ناگلزمان پله به پله پیشرفت کرد.

روبرتو دی زری

روبرتو دی زری نه تنها در فصل اخیر در لیگ برتر مورد توجه قرار گرفته، بلکه زمانی که در سری آ هدایت ساسولورا به عهده داشت، خیلی ها از او به عنوان یک مربی مولف و آینده دار حرف می زدند. او مدتی به ساختار دوتنستیک رفت اما در اوکراین جنگ شد و به جای گراهام پاتر که تیم خوبی ساخته و به چلسی رفته بود، هدایت برایتون را در دست گرفته خود نیفتند. زایی آونسو نیست و او دیگر مربیان زیادی باشخصیت و چمنلن مربی آلمانی از دست رفته خود نیفتند. زایی آونسو نیست و او دیگر مربیان زیادی باشخصیت و چمنلن است. دی زری کسی است که می تواند ورزشگاه را به وجد بیاورد و هواداران را تحریک کند. او هدایت تیم لیگ آونسو بزرگ تر است اما بیش از یک دهه تجربه مدیریتی پشت سر خود دارد. او ۱۱ سال رسانده است. اتفاقاً نخستین بازی دی زری با برایتون در آنفیلد بود که تیم جدیدش در تسلاوی ۳-۳ لیورپول را با مشکلاتی روبه رو کرد. از زمان ورود او (۱۶) شکست خورد دهانه. در این مدت، تنها من سستی (۵۲) پیروز شده اند. در حالی که فقط ۵ تیم کمتر از برایتون در این فصل، فقط لیورپول (۷۶۰) و تاتنهام (۷۳۳) به اندازه پاس های بیشتر رنده (۶۷۹) برایتون انجام داده اند. برایتون (۶۲۲) در لیگ برتر داشته و فقط لیورپول (۸۸۲) بیش از این تیم (۸۵۰) موفق به شوت زنی نسبت به سایر تیم ها در این فصل، فقط لیورپول (۷۶۰) و تاتنهام (۷۳۳) به اندازه پاس های بیشتر رنده (۶۷۹) برایتون انجام داده اند. بین تیم های همیشه حاضر لیگ برتر، تنها تاتنهام فام فرست (۱۰) کمتر از برایتون (۱۱) گلین شیت داشته و فقط بورنموث (۹۱)، فارست (۸۹)، تاتنهام (۸۷) و ولوز (۸۲) گل های بیشتری نسبت به این تیم (۸۱) دریافت کرده اند. دی زری برخلاف مربیان ایتالیایی که عاشق دفاع هستند، خیلی دفاعی نیست. البته دی زری می داند که چگونه از تکنیسین مک آلیستر بهترین نتیجه را بگیرد. این ملی پوش آرژانتینی در نقش ناآشنا در خط میانی کلپ بازی می کند، اگر چه او به وسزه در هفته های اخیر تأثیر گذار بوده است.

آقای معمولی بعدی کدام سرمربی برای لیورپول بهتر است؟



روبن آموریم

این مربی آینده دار مشابه آونسو و دی زری یک مربی مولف است. باشگاه اسپورتینگ میگل قابل توجهی را برای جدا کردن این مربی جوان از براکا در سال ۲۰۲۰ پرداخت کرد. او در نخستین فصل کامل خود در لیسیون، نخستین قهرمانی خود و نخستین قهرمانی ستاره های فعلی لیگ برتر پرتغال پس از ۱۹ سال به دست آورد. با تیمی شامل تنها یک بار در ۱۳۴ بازی خود در لیگ شکست خورد و در ۱۵ امتیاز بیشتر از پورتو به قهرمانی لیگ رسید. آنها از آن زمان تاکنون لیگ را فتح نکرده اند اما در فصل ۲۰۲۱-۲۰ دوم شدند و در این فصل پیشتر هستند. آموریم در ۱۳۳ بازی لیگ هدایت اسپورتینگ را بر عهده داشته که حاصل آن ۹۸ برد، ۲۰ تساوی و ۱۴ باخت بوده است. از لحاظ فوتبال مالکانه این مربی مناسب لیورپول است. او در پرتغال به طور میانگین ۰٫۴ درصد مالکیت توپ را در اختیار دارد. از لحاظ دفاعی هم خیلی بهتر از کلپ و دی زری است. اسپورتینگ با مربیگری او در ۲ فصل اول حضورش در ورزشگاه ژوزه الوادو فقط ۲۰ و ۶۳۳ دریافت کرد. این رقم در فصل گذشته به ۳۲۲ افزایش یافت زیرا آنها در تریسه چهارم قرار گرفتند، اما در حال حاضر ۱۹ گل پس از ۱۹ بازی در این فصل خورده اند و ۵۳ گل هم به ثمر رسانده اند که ۱۵ گل آنها توسط ویکتور گیورکس زده شده است. اسپورتینگ آموریم دوشنبه شب تیم کاسا پینارا ۸ بر صفر شکست داد و با ۴۹ امتیاز از ۱۹ بازی صدر نشین شد. تقریباً همه کارشناسان معتقدند که او در فصل آینده هدایت یک تیم بزرگ را در دست خواهد گرفت.

توماس فرانک

توماس فرانک، سرمربی موفق دانمارک که تیم برنتفورد را به حیاط خلوت تیم ملی دانمارک تبدیل کرده، نسبت به سایر گزینه ها بیشترین تجربه لیگ برتری را دارد که این می تواند امتیاز او باشد. فرانک پس از چند سال کار به عنوان دستیار مربی در برنتفورد، سال ۲۰۱۸ به این شغل مهم دست یافت و از زنبورها تیمی ساخت که یقه مدعیان و بزرگان را می گیرد. او فصل ۲۰۱۹-۲۰ برنتفورد را به فینال بلی اف چمپیونشپ بد کرد که با پیروزی ۲ بر صفر مقابل سوانزی، زنبورها را برای نخستین بار در تاریخ خود به فینال رساند. در فصل های بعدی نه تنها با این تیم سقوط نکرد، بلکه رده های سیزدهم و نهم لیگ را به دست آورد و تیم های بزرگ را ادیت کرد. از جمله پیروزی ۲ بر صفر در نخستین بازی تاریخ برنتفورد در لیگ برتر مقابل آرسنال. یک مشکل این است که تیم فرانک واقعاً مانند لیورپول در حال حاضر بازی نمی کند. تیم او بیشتر میل به بازی مستقیم دارد و در این فصل پاس های کمتری نسبت به زنبورها داشته اند و ۱۰ امتیاز فقط ۳ تیم لیگ برتری در این فصل پاس های کمتری نسبت به زنبورها داشته اند و ۱۰ امتیاز میانگین درصد مالکیت توپ بیشتر از ۸۰٫۷ درصد مالکیت توپ برنتفورد دارند. همین تعداد تیم هم از نظر پاس های رو به جلو در زمین حریف (۵۶۲) از تیم توماس عملکرد بهتری ثبت کرده اند. او نسبت به سایر گزینه ها کمترین شباهت را به سبک فعلی لیورپول و کلپ دارد، اما مربی محترمی است.

زایی آونسو

محبوب ترین گزینه سرمربی موفق بایرن مونیخ و کسی که بیش از ۴۰۰ بازی برای این باشگاه و قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی در لیورپول به عنوان بازیکن در کارنامه دارد، یکی از گزینه های جانشینی کلپ است. آونسو ۴۲ ساله قیلا در تیم به سوسیداد توانایی اش را نشان داده بود و در لورکوزن این تیم را متحول و مدعی کرد. آونسو در ۴۵ بازی به عنوان سرمربی، ۲۸ پیروزی، ۱۰ تساوی و ۷ شکست را در بوندس لیگا دارد و همه باخت های او مربوط به فصل گذشته است. او تنها مربی این فصل لیگ های بزرگ اروپایی است که حتی یک شکست هم نداشته و در صد برد ۶۲٫۲ درصدی دارد. زایی فصل پیش تیم در حال سقوط لورکوزن را تارتیه ششم بوندس لیگا و نیمه نهایی لیگ اروپا بالا برد و در تیم فصل اول امسال هم ۴۵ امتیاز به دست آورد، این در حالی است که فقط یک تیم از تیم آونسو در تساوی بدون گل خانگی این هفته مقابل مونشن گلاباخ باز هم عالی بازی کرد و ۶۹ گل هم نیافته است. سبک او با کلپ فرق دارد. مربی آلمانی خواهان ضدحمله های سریع و حتی بایرن هم به چنین عددی دست توپ از حریف است اما آونسو سبک کمی اسپانیایی است، متمرکز و بازی بر اساس مالکیت زیاد توپ. کلپ هم مالکیت توپ را دوست داشت و در این فصل میانگین ۸۳٫۵ درصد مالکیت توپ بر اساس مالکیت زیاد توپ. کلپ هم مالکیت توپ بر اروپا در این فصل میانگین مالکیت توپ شده بود. اما آونسو در این زمینه افراطی تر است. فقط ۳ تیم در ۵۶٫۶ درصد، پارسلونا ۶۵٫۵ درصد و منچستر سیتی ۶۴٫۴ درصد لورکوزن تحت هدایت سرمربی اسپانیایی میانگین خود را از ۱۸٫۱ درصد در فصل گذشته به ۲۳٫۳ درصد در این فصل افزایش داده است. هر دو تیم از یک اندازه پاس رو به جلو در زمین حریف استفاده کرده اند؛ لیورپول به طور میانگین ۳۶٫۲ پاس که بیشتر از هر تیم دیگری در لیگ برتر است و لورکوزن میانگین ۳۵٫۷ پاس که بیش از هر تیم دیگری در بوندس لیگا است.



قتلگاه سرزمین عاج

مدعیان آفریقای یکی پس از دیگری نابود می شوند

یکی از زانوها مصدوم شد! زانو فلیکس در تمرینات آروز بیش کاتالان ها دچار مصدومیت رباط خارجی می چای راست شده است. مهاجم پرتغالی حدود یک ماه از میادین دور خواهد بود و بازی حساس مقابل ناپولی را از دست می دهد.

په هم ۹ ساله می رود؟ | پس از آنکه کلپ بعد از ۹ سال اعلام کرد لیورپول را ترک خواهد کرد، پد گواردیولا در مورد آینده خود در منچستر سیتی گفت: «می توان اعتراف کرد که ۸ سال، زمان زیادی است. فصل بعد، نهمین سال حضورم در اتحاد خواهد بود. باید بازیکنان را ببینیم که رفتارشان چگونه است و آیا می توانیم استانداردها را حفظ کنیم یا نه. آیا بازیکنان همچنان از من پیروی می کنند؟ آیا خسته خواهیم بود یا نه؟ در این جور مسائل، خیلی چیزها دخیل است اما من فعلاً خویم و مشکلی نیست.» کلپ هم بعد از تمدید گفته بود به اندازه ۱۰ سال دیگر انرژی دارد اما ناگهان خسته شد.

امباپه دوباره نزدیک شد! دنیل ریولو آرامی اسپرت ادعا کرد امباپه آخرین فصلش را در پی اس جی می گذراند و تصمیم گرفته است که از این تیم برود. دیروز و پریش همه خبرنگاران و رسانه های نزدیک به باشگاه فرانسوی و رئال مادرید از نزدیک بودن انتقال این ستاره به رئال خبر دادند. خود امباپه گفته بود طرف چند روز آینده اعلام می کند که در پاریس می ماند یا می رود. دیگران هم به این شکل واکنش نشان دادند:

- فوت مرکاتو: امباپه برای انتقال به رئال به توافق رسیده و لیانو جایگزینش در پی اس جی خواهد بود.
- فلیکس دیاس، خبرنگار نزدیک به پارس: امباپه با رئال به توافق رسید تا از میانی بین ۸۰ تا ۹۰ میلیون یورو بند وفاداری چشم پوشی کند.
- خوسه مانوئل: رئال نسبت به معامله امباپه خیلی خوش بین است و تا روزهای آینده این انتقال نهایی خواهد شد.
- روزنامه آس نوشت: پی اس جی می خواهد آینده خود را بدون امباپه برنامه ریزی کند. ناصر الخلیفی دنیل جانشین این ستاره است. به نظر می رسد لیاوی پر تغالی از میلان برای جانشینی او خرید خواهد شد.

درگذشت ستاره پاناما | لوئیس تخادا، مهاجم تیم ملی پاناما در نخستین دوره حضور این کشور در جام جهانی ۲۰۱۸ و بهترین گلزن ملی تاریخ پاناما، حین یک بازی پیشکوتان دچار حمله قلبی شد و در ۴۱ سالگی درگذشت.

در جام ملت های آفریقا چه خبر است؟ همه مدعیان یکی پس از دیگری مثل برگ خزان می ریزند. مراکش که در جام جهانی قطر، پرتغال را در مرحله یک چهارم از دور رقابت ها کنار زده و در پایان چهارم شده بود، از آفریقای جنوبی ۲ بر صفر شکست خورد و وداعی زودهنگام با جام ملت ها داشت. بازیکنان آفریقای جنوبی پس از حذف مراکش که رونالدو را از جام جهانی حذف کرد، جشن رونالدویی بر گزار کردند. پیش از این و در همین مرحله تیم ملی مصر هم بدون محمد صلاح مصدوم در ضربات پنالتی به کنگو باخت و حذف شده بود. کامرون که قرعه سختی داشت، ۲ بر صفر مقابل نیجر به شکست خورد و به خانه برگشت و سنگال، قهرمان دوره قبل هم با همه ستار گانش مقابل ساحل عاج بدون سرمربی و

بر گزار می شود: نیجر به - آنگولا، کنگو - گینه، مالی - ساحل عاج و کیپ ورد - آفریقای جنوبی. ساحل عاج در مسیر ساده تری قرار دارد و در صورت پیروزی بر مالی در مرحله نیمه نهایی به برنده کنگو - گینه می خورد. البته این حرفان فقط روی کاغذ ساده تر به نظر می رسند. در آن سوی نمودار حذفی برنده نیجر به - آنگولا با تیم پیروز دیدار آفریقای جنوبی - کیپ ورد بازی می کنند. در هر صورت غیر از نیجر به ساحل عاج تیم های مدعی بیش از آغاز مسابقات، همگی حذف شده اند. در عوض، تیم های گینه و کیپ ورد مدعیان نوظهور هستند. کیپ ورد که در کتاب های قدیم آن را به عنوان دماغه سبز می شناختیم، فقط ۵۵۰ هزار نفر جمعیت دارد و از ۱۰ جزیره آنتشفاشی تشکیل شده است.